ФОРМА ДОГОВОРА

Договор № ____ /УАТ/202_
на предоставление автотранспортных услуг по перевозке
пассажиров автобусами СФУ
(договор фрахтования)

г. Красноярск «___»____________202_г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Сибирский федеральный университет», в лице ________________________, действующего на основании __________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», и____________________________, в лице ____________________________, действующего на основании ___________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет автотранспортные услуги по перевозке пассажиров автобусом СФУ за плату и оказывает услуги по управлению им и его технической эксплуатации (далее - услуги), а Заказчик обязуется принять и оплатить данные услуги в соответствии с настоящим договором.
1.2. Перевозка пассажиров осуществляется автобусом (далее - автомобиль):

	Марка, модель

	Тип ТС

	Год изготовления

	Государственный регистрационный знак

1.3. Автомобиль принадлежит Исполнителю на праве оперативного управления.
1.4. Исполнитель в соответствии со ст. 431.2 ГК РФ гарантирует, что на момент заключения договора автомобиль не является предметом спора и (или) залога, под арестом не состоит, правами третьих лиц не обременен.
1.5. Автомобиль должен использоваться Заказчиком для перевозки пассажиров.

2. Цена договора

2.1. Стоимость услуг (цена договора) составляет __________________(______________) рублей ___копеек, в т.ч. НДС 20%__________________(_________) рубля ___копейки.
Валюта, используемая для расчетов, - рубль Российской Федерации.
2.2. Цены на услуги Исполнителя определяются в соответствии с Приложением № 1 к настоящему договору, являющимся его неотъемлемой частью.
2.3. Оплата производится Заказчиком в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания Сторонами акта оказанных услуг и получения счета-фактуры, выставленного Исполнителем.
2.4. Оплата производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или наличным расчетом в кассу Исполнителя.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Исполнитель предоставляет автомобиль в техническом состоянии, которое соответствует требованиям, установленным для допуска транспортного средства в эксплуатацию.
Автомобиль не имеет неисправностей, предусмотренных Основными положениями по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанностями должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения, утвержденными постановлением Правительства РФ от 23.10.1993 № 1090.
3.2. Исполнитель обязуется:
- предоставить готовый к эксплуатации автомобиль;
- поддерживать автомобиль в исправном состоянии на протяжении всего маршрута;
 - соблюдать правила дорожного движения и обеспечить безопасную перевозку пассажиров.
[bookmark: bookmark0]3.3. В течение трех дней после оказания услуг Исполнитель предоставляет Заказчику акт приема-передачи оказанных услуг в соответствии с Приложением № 2 к настоящему договору.
3.4. Заказчик обязуется:
- использовать автомобиль по его прямому назначению в соответствии с настоящим договором;
- соблюдать правила пользования транспортным средством указанные в  Приложении № 3, которое является неотъемлемой частью настоящего договора;
-  своевременно и в полном размере оплатить услуги на основании счета (счет-фактуры), выставленного Исполнителем.
- по окончании срока действия договора или при досрочном расторжении договора вернуть Исполнителю автомобиль в том состоянии, в котором автомобиль был предоставлен.

4. Ответственность Сторон

4.1. В случае невозможности предоставить оговоренный автомобиль по техническим причинам Исполнитель до начала оказания услуг извещает об этом «Заказчика» и по взаимной договоренности предоставляет аналогичный автомобиль (равноценная замена).
4.2. При поломке автомобиля во время исполнения договора Исполнитель обязан устранить все повреждения в течение 1(одного) часа. Если поломка не может быть устранена, по решению представителя Заказчика Исполнитель обязан выслать исправный автомобиль для дальнейшей перевозки Заказчика и сообщить расчетное время прибытия отправленного автомобиля на место поломки, исходя из расчета средней скорости автотранспортного средства и расстояния от                      г. Красноярска до места повреждения автомобиля. Исполнитель не несет ответственности за вызванное таким случаем опоздание, а также материальный и моральный ущерб, связанный с его последствиями.
4.3. Исполнитель не несет ответственности за загруженность дорог, пробки, действия сотрудников ДПС, ДТП и нештатные ситуации на дороге по маршруту следования автомобиля.
4.4. За нарушение срока перечисления платы по настоящему договору Исполнитель вправе требовать с Заказчика уплаты пеней в размере 0,1% от неуплаченной суммы, в том числе НДС, за каждый день просрочки.

5. Изменение и расторжение договора

5.1. Договор может быть изменен или расторгнут по основаниям и в порядке, которые установлены законодательством Российской Федерации.
5.2. Все изменения и дополнения к договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью договора.

6. Разрешение споров

6.1. До предъявления иска по договору Сторона, которая считает, что ее права нарушены, обязана направить другой Стороне письменную претензию.
6.2. Сторона вправе передать спор на рассмотрение суда через 15 календарных дней после получения претензии другой стороной.

7. Заключительные положения

7.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7.2. Заявления, уведомления, извещения, требования и иные юридически значимые сообщения, которые связаны с возникновением, изменением или прекращением обязательств по договору, должны направляться по адресу, указанному в договоре в разделе «Адреса и реквизиты сторон», либо следующими способами:
- нарочно по адресу: г. Красноярск, пр. Свободный, 79, корп. 5, ректорат, кабинет                         Р-506.Факт получения документа должен подтверждаться распиской Стороны (проставлением штампа с указанием входящего номера и даты получения);
- заказным письмом с уведомлением о вручении;
- на электронную почту: tgrahovski@sfu-kras.ru.
В установленных договором случаях сообщения (заявки и т.п.) направляются тем способом, который указан именно для этой ситуации.
7.3. Если иное не предусмотрено законом, все юридически значимые сообщения по договору влекут для получающей их Стороны наступление гражданско-правовых последствий с момента доставки сообщения ей или ее представителю.
7.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств по договору.
7.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.6. К договору прилагаются:
- Приложение № 1 – стоимость услуг Исполнителя;
- Приложение № 2 - акт приема-передачи оказанных услуг;
- Приложение № 3 – правила пользования транспортным средством.

Адреса и реквизиты сторон

	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет»
660041, г. Красноярск, пр. Свободный, д. 79
Тел.: +7(391)206-39-51
E-mail: office@sfu-kras.ru
tgrahovski@sfu-kras.ru
ИНН 2463011853, КПП 246301001
ОГРН 1022402137460
ОКПО 02067876, ОКТМО 04701000
Платежные реквизиты:
УФК по Красноярскому краю (СФУ л/с 31196Ш88660)
Расчетный счет 03214643000000011900
Банк:
ОКЦ №3 СИБГУ БАНКА РОССИИ //УФК по Красноярскому краю Г.КРАСНОЯРСК
БИК 010407105
ЕКС (Кор.сч.) 40102810245370000011

	__________________
	__________________

	М.П.
	М.П.

Приложение № 1
к договору на предоставление автотранспортных услуг
по перевозке пассажиров автобусами СФУ
№_____ от «____» ________ 202_ г.

ФОРМА

СТОИМОСТЬ УСЛУГ ИСПОЛНИТЕЛЯ
(согласно прейскуранта на предоставление автотранспортных услуг
по перевозке пассажиров автобусами СФУ)

	Дата подачи
	Время подачи
	Маршрут следования
	Тариф
	Стоимость (руб.),
в т.ч. НДС

	Общая стоимость услуг

	Заказчик:

	Исполнитель:

	_________________/______________
М.П.
	________________/______________
М.П.

Приложение № 2
к договору на предоставление автотранспортных услуг
по перевозке пассажиров автобусами СФУ
№_____ от «____» ________ 202_ г.

Акт приема-передачи оказанных услуг

ФОРМА

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Сибирский федеральный университет», в лице ________________________, действующего на основании __________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», и____________________________, в лице ____________________________, действующего на основании ___________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые «Стороны», составили настоящий акт приема-передачи о нижеследующем:

Исполнитель оказал следующие услуги:

	№
	Наименование услуг
	Ед. изм.
	Количество
	Цена (руб.)
	Сумма

	1
	услуги по перевозке пассажиров автобусом СФУ в период с________по____________по маршрутам:

	1.1

	маршрут

	Итого:

	Без налога (НДС)

	Всего:

Заказчик не имеет претензий по оказанным услугам по настоящему договору.
Всего оказано услуг на сумму ______________(_______________) рублей _____копеек.

	Заказчик:
	Исполнитель:

	_________________/______________
М.П.
	________________/______________
М.П.

Приложение № 3
к договору на предоставление автотранспортных услуг
по перевозке пассажиров автобусами СФУ
№_____ от «____» ________ 202_ г.

Правила пользования транспортным средством

1. Запрещается распитие алкогольных напитков в салоне автомобиля.
2. В салоне автомобиля запрещается курение табака, в том числе кальяна и электронного испарителя или потребление никотинсодержащей продукции. За курение в салоне взимается штраф в размере 2000 (двух тысяч) рублей.

3. Запрещается употребление наркотических и психоактивных веществ  в салоне автомобиля.
4. В случае плохо самочувствия, если кому-либо из пассажиров станет плохо, что повлечет за собой загрязнение салона, Заказчик возмещает Исполнителю затраты в размере 3000 (три тысячи рублей) для уборки салона.
5. Заказчик обязан проверить чистоту и состояние салона автомобиля до начала поездки. Заказчик обязан возместить Исполнителю затраты, связанные с восстановлением чистоты и сохранности салона, если таковые затраты необходимы по окончании  времени оказания услуги.
6. Если в процессе оказания услуг возникает потребность оплаты проезда для заезда на парковку или другую платную территорию – данные расходы оплачивает Заказчик.
7. Исполнитель не несет ответственности за вещи, оставленные в салоне автомобиля или потерянные в процессе оказания услуг.
Несоблюдение вышеперечисленных правил пользования автомобилем в течение оказания услуг влечет за собой мгновенное прекращение оказания услуг и высадку всех пассажиров. Денежные средства не возвращаются.

	Заказчик:
	Исполнитель:

	_________________/______________
М.П.
	________________/______________
М.П.